
 

 

DETERMINA NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
Determina n. 04/2026/Q-1 del 13/01/2026 
 
OGGETTO: determina a contrarre di avvio procedura aperta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 
71 del D.Lgs. n. 36/2023, dei “servizi di organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione A.S. 
2025/2026 del I.I.S. G. Leopardi – E. Majorana di Pordenone”. 
CIG: B985542FC4 

PREMESSE 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO lo Statuto del Polo Tecnologico Alto Adriatico Andrea Galvani scpa; 
VISTA la lettera di incarico per lo svolgimento da parte del ‘Polo Tecnologico di Alto Adriatico Andrea 
Galvani SCPA’ delle funzioni di Stazione appaltante” dd. 10/12/2025 sottoscritta tra le parti; 
TENUTO CONTO della nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della 
Convenzione di cui al punto che precede, disposta in favore dell’ing. Giovanni Francesco Scolari; 
VISTO il decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 reante il Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di Contratti 
Pubblici; 
RICHIAMATA la determinazione del 10/12/2025 avente ad oggetto “determina a contrarre di avvio 
procedura aperta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, dei “servizi di 
organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione A.S. 2025/2026 del I.I.S. G. Leopardi – E. 
Majorana di Pordenone” CIG B985542FC4 con la quale è stata avviata una procedura aperta per 
l’affidamento per un importo a base d’asta di € 379.350,00, al netto d’IVA di legge ove dovuta; 
CONSIDERATO che in data 10/12/2025 è stata pubblicata in piattaforma eAppalti FVG la RdO  
rfq_11304 avente ad oggetto PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE DEI VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 2025/2026 DEL I.I.S. “G. LEOPARDI – E. 
MAJORANA” DI PORDENONE CIG B985542FC4; 
VISTO il disciplinare del 610/12/2025 relativo alla PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, 
AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE DEI VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 2025/2026 DEL I.I.S. “G. LEOPARDI – E. 
MAJORANA” DI PORDENONE CIG B985542FC4; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2 del disciplinare il criterio di aggiudicazione è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
VISTO l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 il quale dispone che “…Ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 
giudicatrice…”; 
VISTO l’art. 20 del Disciplinare di gara che disciplina le modalità di nomina della Commissione 
Giudicatrice; 
DATO ATTO CHE alle ore 18.00 del giorno 12.01.2026 è giunto a scadenza il termine per la 
presentazione delle offerte; 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del 
D.Lgs 36/2023 e come previsto all’art. 20 del disciplinare di gara; 
RITENUTO di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 
 



 

 

1- Dott.ssa Rossana Viola, nata a Gioia del Colle (BA) il 29/06/1973 quale membro rappresentante 
l’IIS e Presidente della Commissione; 

2- Ing. Giovanni Francesco Scolari, nato a Varese (VA) il 29/03/1948, quale membro della 
Commissione e già Rup; 

3- Prof. Luigi Curtolo, nato a Pordenone (PN) il 20/09/1974, quale membro della Commissione. 
 
RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante la dott.ssa Francesca Orlando;  
VISTI i curricula professionali dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze 
ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, ai sensi di quanto 
dispone l’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. La nomina, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con il compito di 
selezionare la migliore offerta con la seguente composizione: 

• Dott.ssa Rossana Viola, nata a Gioia del Colle (BA) il 29/06/1973 quale membro rappresentante 
l’IIS e Presidente della Commissione; 

• Ing. Giovanni Francesco Scolari, nato a Varese (VA) il 29/03/1948, quale membro della 
Commissione e già Rup; 

• Prof. Luigi Curtolo, nato a Pordenone (PN) il 20/09/1974, quale membro della Commissione; 

• Dott.ssa Francesca Orlando, segretario verbalizzante. 
 

2. Di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione 
dell’incarico e per rendere le dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento unitamente ai curricula dei 
Componenti Esterni della Commissione Giudicatrice. 

 
 

Il Presidente 
 
 


		2026-01-13T13:27:10+0000
	Pontarolo Valerio




